
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 20. september 2016 på Øre-

Næse-Hals Klinikken, Sygehus Sønderjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på en afdeling, der har yngre læger i introduktions- og 

hoveduddannelsesforløb samt KBU læger i fokuserede ophold. 

 

Speciallæger og en uddannelseslæge fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af 

selvevalueringen. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ikke deltog nogen re-

præsentanter fra sygehusledelsen ved besøget. Ved besøget deltog speciallæger (3) 

samt uddannelseslæger (2). 

 

Ud af de 16 temaer, har inspektorerne vurderet fire temaer bedre end angivet i afde-

lingens selvevaluering. De to er vurderet til at være ”Særdeles gode” (’Undervis-

ning’ i afdelingen) og (’Læringsmiljøet’ i afdelingen), mens to temaer (rollen som 

’Akademiker’) og (’Konferencernes læringsmiljø’) er vurderet som ”Tilstrækkelig”.  

 

Inspektorerne vurderer 4 temaer mindre godt sammenlignet med afdelingens selv-

evaluering. Et tema angives som ”Tilstrækkelig” (’Uddannelsesprogram’), mens tre 

temaer er angivet som ”Behov for forbedringer” (rolle som ’Kommunikator’), (rolle 

som ’Samarbejder’) og (rolle som ’Professionel’). Både afdeling og inspektorer har 

anført, at der er ”Behov for forbedringer” for ét tema (’Forskning’ i afdelingen). Øv-

rige områder vurderes af afdeling og inspektorer som ”Tilstrækkelig” (3) og som 

”Særdeles gode” (4). 

 

Det beskrives i inspektorrapporten, at afdelingen prioriterer uddannelsesfunktionen 

højt, blandt andet fritages uddannelseslægerne for ambulant funktion for at deltage i 

visse udvalgte operationer, introduktionsreservelæger er vagtfri, der gives fri til kur-

ser og alle speciallæger er på vejlederkursus. 

 

Afdelingen har allerede planlagt hvordan temaerne, der scorer ”Behov for forbedrin-

ger” - herunder hvordan forskningsdelen - kan gøres bedre. Sundhedsstyrelsen kan 

støtte det anførte forslag til indsatsområde vedrørende læring på morgenkonferen-

cen. 

 

Samlet set konkluderer inspektorerne, at afdelingen prioriterer uddannelsesmiljøet 

højt, og at der er et godt og trygt læringsmiljø med en høj uddannelsesværdi, der 

yderligere kan optimeres. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 2020. 


